35 ¹ In derselben Angelegenheit schreibt unter gleichem Datum der schwäbische Städtebund an Straßburg: bittet um Schadenersatz der zu Baynhain geschenehen Beraubung. Ebendort G. U. P. lad. 48/49 B. 46. or. ch. lit. cl.

... der hat in Gegenwart ...
 ... in dem ...
 ... Ander ...
 ...
 ...
 ...
 ...

Vater ...
 ...

...

1717 ...
 ...

Das ...
 ...
 ...
 ...
 ...
 ...
 ...
 ...
 ...
 ...

...

1717 ...
 ...

Wir ...
 ...
 ...
 ...
 ...
 ...
 ...
 ...
 ...

...

gar unbillich beschech, wan si sich an denselben lantfrid gantzlich gelazzen habent, habent uns unser getrewn lieben Walther von der Dik lantvogt in Brisgöw und Hainrich von Randegg vogt ze Schafhusen sigenlich gesagt, daz ir darczū vormaln ewr bestes getan hand. Des wir ew flizzig danken und bitten ew mit gantzem ernst, daz ir das noch fürbazzter tüt und uf den nechsten künftigen frytag ze nacht⁵ ewr erber botten ze Hagnöw habent by etlichen unsern rēten und den egenanten unsern stetten und in allen sachen geraten und geholffen sient, daz das unvertzogenlich widertan wērd, daz die unsern unklaghafft beliben, wan wir allweg gern tūn, was wir wizzen, das ūch zū eren und ze nutz komen mag. Geben ze Schafhusen an mentag vor Simonis et Jude apostolorum 78.¹⁰

Str. St. A. AA 81. or. ch. lit. cl. c. sig. in v. impr. del.

1334. *Der Gegenpapst Clemens (VII) an Bischof [Friedrich]: ermächtigt ihn zum Einschreiten gegen die Anhänger Urbans VI. 1378 November 1 Fondi.*

Clemens episcopus servus servorum dei venerabili fratri . . . episcopo Argentinensi salutem et apostolicam benedictionem. Solent perverse mentes, dum ad earum insolentias refrenandas nervus publice discipline lentescit, lapsiores fieri ad peccandum et eo amplius ad facinorosa concurrere, quo ad reprimendas easdem magis pia fuerit auctoritas presidentis. Propter quod, ne exemplum impunitate periculosius in alios derivetur, expedit sic debitam executionem adhibere justicie, quod commissa crimina puniantur et audacia committendorum imposterum conteratur. Sane ad nostrum noviter fidedignorum relatione pervenit auditum, quod sunt nonnullę persone ecclesiastice religiose et etiam seculares impetrantes, nuncii, fautores et alie tam exempte quam non exempte etiam mendicantium ordinum tuarum civitatis et diocesis, que postposito reverentie debito pretendentes, Bartholomeum olim Barensen archiepiscopum per tumultum et rumorem populi et Romanorum impressionem et violenciam sedem apostolicam occupantem Romanum fore pontificem, sibi obediunt, adherent et favent recipientes ejus litteras et mandata et obtemperantes eisdem et contra nos in contumeliosa et opprobriosa verba prosiliunt et prorumpunt scismaticam ymo forsā hereticam sapientia pravitatem, que in populo christiano dissidium, scandalum generant et tumultum, et talia faciunt, que in nostrum et sacrosanctę Romane ecclesie redundant et cedunt prejudicium et contemptum. Nos nequeuntes tam detestabiles insolentias tolerare nec sub dissimulatione transire dignumque sit rigore procedere, ubi sic insolenter et aspere deliratur, cupientes hujusmodi temerariis ausibus obviare, tibi inquirendi et informandi contra predictas personas ecclesiasticas religiosas et etiam seculares aliasque personas quascunque, cujuscunque dignitatis, preeminentie, gradus aut status existant, exemptas et non exemptas etiam mendicantium ordinum tuarum civitatis et diocesis predictarum, vocatis personis hujusmodi per citationem canonicam, si earum presencia pro citatione faciendā de ipsis secure et commode possit haberi vel alias apprehendi, alioquin per edicta publica in locis publicis affigenda, de quibus sit verisimilis conjectura, quod ad noticiam personarum

eorundem valeat ipsa citatio pervenire, ac de premissis contra easdem personas summarie et de plano ac sine strepitu et figura iudicii procedendi solaque facti veritate inspecta, si per inquisitionem, informationem et processum hujusmodi personas eidem Bartholomeo obedientes, adherentes, faventes et ipsius obtemperantes litteris et mandatis seu ipsius nuntios et fautores et alias quascunque personas quomodolibet publice vel occulte culpabiles reppereris in premissis, litteras impetratas ab eo ipsosque impetrantes, si in pertinacia et rebellionem perstiterint, arrestandi, capiendi, carceribus mancipandi, puniendi ac corrigendi personas easdem et quamlibet earundem per te vel alium seu alios sine metu excommunicationis et alias debitam de eis justiciam faciendi, contradictores per censuram ecclesiasticam appellatione postposita compescendi et invocato ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis, non obstantibus tam felicis recordationis Bonifacii pape VIII predecessoris nostri, in quibus cavetur, ne aliquis extra suam civitatem vel diocesim nisi in certis exceptis casibus et in illis ultra unam dietam a fine sue diocesis ad iudicium evocetur, seu ne iudices a sede apostolica deputati aliquos ultra unam dietam a fine diocesis earundem trahere presumant et de duabus dietis in concilio generali seu exceptionibus hujusmodi et quibuslibet aliis privilegiis, indulgentiis et litteris apostolicis generalibus vel specialibus dictis religiosis vel eorum ordinibus quam constitutionibus et indultis apostolicis contrariis sub quibuscunque modo, forma et expressione verborum concessis, per que tue jurisdictionis explicatio impediri possit quomodolibet vel differri, aut si personis predictis vel quibusvis aliis communiter vel divisim a dicta sit sede indultum, quod interdicti, suspendi vel excommunicari non possint per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto hujusmodi mentionem, auctoritate apostolica tenore presencium concedimus facultatem.

Datum Fundis kalendas novembris pontificatus nostri anno primo.

Str. St. A. AA 1409. or. mb. Balle und Schnur abgefallen. Auf dem Bug rechts de curia, darunter Rutgherus; unter dem Bug rechts H. de Arena.

1335. *Johann von Oberkirch der junge löst sich von der Stadt Straßburg bis zu einem gewissen Tage aus der Gefangenschaft und stellt Bürgen.*

1378 November 4.

Ich Johans von Oberkirche der junge, ein ritter, vergihe und künde menglichem mit disem briefe, also von der sybenre wegen des gemeinen friden, den der aller durchlühtigeste fürste und herre herre Karle der Rõmsche keyser zû allen ziten merer dez riches und künig zû Beheim, min gnediger herre het ufgesetzt und gebotten zû haltende, also daz sin keyserlicher versigelter brief wol bewiset und ouch andere briefe besagent, die dar über gemachet sint, in dem selben gemeinen friden ouch fürsten, herren und stette zû samen von dez selben keyserlichen gebottes wegen verbunden sint, ich angegriffen und gefangen bin und gefangen gelegen bin in der stat und der stette gefengnúsze zû Strazburg und mich die selben syben, die über den selben gemeinen friden gesetzt sint, uz der selben gefengnúsze gelászen und mir ein zil gegeben hant untze an den mentdag, der nû zû nehste komet, und von dem selben mentdage über viertzehen tage die nehsten, die dar nach koment, in die